



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

Dziennik polityczny, Społeczny, Ekonomiczny i Literacki

DĄBROWSKIEGO * Cena 3 kop.

Poświęć Miejsce

КВИТАЦИЯ.

Отпечатанный без предварительной цензуры № газеты

„Goniec Częstochowski” zawierający w sobie ...
доставленъ ко маѣ въ канцелярію.

Przedst

1909 r.

PROGRAM

składający się z 4-ch oddziałów (12 pięknych obrazów)

NOWOŚCI między innymi: i część specjalnie naukowa i część bezustannego śmiechu.

Anons. W teatrze miejscowym succ. Zaparkiewicz znana małosyjska trupa pod dyrekcją i z udziałem znakomitej artystki **M. M. KUCZERENKO**, w roli Hotelu Angielskiego w mieście Częstochowie, **„Chmara”** satuka w 5-ciu aktach ze śpiewami chóralnymi i tańc. przez Such-dalskiego. W skład trupy wchodzi 40 ludzi, Orkiestra własna. Reżyser M. P. Kuczerenko. Zarządzający D. A. Dawydow.

R A D A

Częstochowskiego Towarzystwa Wzajemnego Kredytu

niniejszem podaje do wiadomości Pp. Pełnomocników Towarzystwa, że w dniu 4 kwietnia 1909 r. w sali Hotelu Angielskiego w mieście Częstochowie, o godzinie 3 po południu odbędzie się zwyczajne doroczne zebranie Pełnomocników Towarzystwa.

Porządek dzienny obejmować będzie:

- 1) Wybór przewodniczącego,
 - 2) Odczytanie i zatwierdzenie sprawozdania, oraz bilansu za 1908 rok,
 - 3) Zatwierdzenie budżetu na 1909 rok,
 - 4) Wnioski członków Towarzystwa, o ile w właściwym czasie i porządku do Rady zgłoszone zostaną.
 - 5) Wybór trzech członków Rady, jednego członka Zarządu, oraz trzech członków i tylny zastępców Komisji Rewizyjnej.
- Zebranie Pełnomocników uważa się za doszłe do skutku, postanowienia zaś jego za obowiązujące, jeśli w zebraniu bierze udział więcej niż trzecia część ogólnej liczby Pełnomocników.
- Gdyby w oznaczonym powyżej terminie nie zebrała się większość Pełnomocników, w takim razie w tym samym miejscu i o tej samej godzinie. Uchwała powtórzonego zebrania, którego przedmiot obrad pozostaje ten sam, obowiązująć będzie bez względu na ilość obecnych Pełnomocników.
- Uwaga. Członek Pełnomocnik Towarzystwa, który dopuścił do protestu tak w charakterze wystawcy, jak poręczyciela lub zyranta zdyskontowanego w Towarstwie wekslu i nie wykupił go na dwa tygodnie przed zebraniem Pełnomocników traci prawo przyjmowania w niem udziału i nie może zostać wybranym na żadne stanowisko w Towarzystwie.

DOSTAĆ MOŻNA WSZĘDZIE.



KALODONT

NIEZBĘDNY KREM DO ZĘBÓW

zbadany przez urzędy lekarskie

(Wiedeń 3 Czerwca 1887 r. i Paryż 3 Kwietnia 1890 r.)

Przy użyciu zęby pozostają czyste białe i zdrowe.

Lekarz dentysta Grejniec

przyjmuje codziennie od 10 rano do 1 i od 2 do 7 po południu.

Choroby zębów i jamy ustnej. Plomby. Zęby sztuczne bez podniebienia na kauczuku i w złocie.

Alaja № 10, dom p. Rajcherowej, gdzie skład apteczny p. Neufelda, telefon № 108.

Oko-Perlin Dentysta

Teatralna № 13,

przyjmuje codziennie od 10 rano do 1 i od 2 do 6 po połud. Wprawia zęby sztuczne na złocie bez podniebienia, oraz przyjmuje niezamierzonych od 9 do 10 rano bezpłatnie.

Lekarz Dentysta Artur Broniatowski

przyjmuje codziennie od 9—1 i od 3—7 po poł.

Alaja № 8, pierwsze piętro, dom p. Rygockiej.

numerał na kwartał II-gi.

Wielkie Kinematograficzne przedstawienie **Zmiana programu** w **DWA RAZY** w tygodniu

II wieczór, w niedzielę i święta od 3 po poł.

w **Hamburgu** (z natury); **Poszukiwacze złota** (dramat); **Koło sznurze** (z natury); **Nath Pinkerton** (Amerykański Sherlock); **Zaczarowany miecz** (fantazja w kolorach); **Droga do szczęścia** (komedia); **Listorja głowy cielejcej** (komedia).

50 kop. drugie miejsce 30 kop. Krzesło w łoży po 50 kop. Dzieci 10 kop. uczniowie i żołnierze pół cenę.

Reżyser: **Dr. Zarzecki.**

W sobotę i Niedzielę od godz. 2—8, przedstawienie trupy Małosyjskiej.

Wojna?

Aehrenthal o nocie.

Nota austriacka wręczona będzie, według doniesienia dzienników wiedeńskich dziś t. j. w sobotę. W Wiedniu panuje powszechnie mniemanie, że w niedzielę ogłoszona zostanie mobilizacja w niewielkich rozmiarach, by nocie dodać poręgi. Stanowisko, jakie zajęła Rosja, jest wręcz przeciwnie stanowisku Austrii. Dowodzi tego rozmowa specjalnego korespondenta „Daily Telegraphu” z wysokim dyplomatą austriackim, zapewne z samym baronem Aehrenthalem. Między innymi dyplomata ów powiedział:

„Po 6-miesięcznej wzdierliwości i ogromnych ofiarach, rząd wiedeński doszedł do porozumienia z Turcją i uważał tem samym kwestję bałkańską za załatwioną. Sultan rzekł się prawa zwierzchności, cesarz Franciszek Józef jej przyjął; na tem sprawa się zakończyła. Umowa austro-turecka jest faktem prawa międzynarodowego i jako o takiej mocarstwa zostały zawiadomione. W ten sposób kwestja bałkańska przestała istnieć.

„Polityka serbska chce sprawę uważać za niezatwioną i wyzywa Austrię przed jakiś trybunał europejski. Polityka, która chciałaby wejść na inny tor, uniemożliwiłaby utrzymanie dobrych stosunków między Serbią a Austrią.

„Na zaapytanie, dlaczego Austro-Węgry nie godzą się na zwołanie konferencji europejskiej, odpowiedź jest prosta: Serbia usiłuje jedynie bez żadnego uprawnienia ukryć się poza plecami mocarstw. Przypuśćmy, że Austro-Węgry stawilyby się na konferencję, a konferencja przyjąłaby umowę z Turcją do wiadomości, to Serbia oświadczyłaby znowu, że mocarstwa zawiodły jej nadzieje i że żąda rozstrzygnięcia bronią. W ten sposób musielibyśmy bez końca utrzymywać pogotowie wojskowe, które kosztuje dziennie pół miliona franków. Z tego powodu nie możemy nawet myśleć o konferencji.

„Odpowiedź Austrii dla Serbii będzie zredukowana z zimną krwią i dlatego wysłana dopiero za kilka dni, kiedy minie pierwsze wzburzenie. Tymczasem zrobione będzie wszystko, co nakazuje poczucie odpowiedzialności. — W odpowiedzi Austria zażąda jasnego oświadczenia o polityce, jaką Serbia prowadzi, o jej wojskowych przygotowaniach i nie zadowolili się innem oświadczeniem, tylko stanowczem „tak” lub „nie”. Jeżeli Serbia nie zechce oznaczyć się do oświadczenia, że załatwiona i nie przystąpi do rozbrojenia, to wtedy wszelkie rokowania się zakończą.”

Rosja wobec wojny.

Dotychoż panowało przekonanie, poparte licznymi urzędowymi wystąpieniami, że Rosja nie życzy sobie wojny i wszelkimi siłami postara się niedopuszczyć do niej. Jednak ostatnie wiadomości każą przypuszczać, że pod tym względem zaszła zasadnicza zmiana.

Widocznie w Petersburgu nabrano pewnością, że Austria pomimo wszystko dąży do wojny i wszelka „akcja ratunkowa” nie zdała się na nic, i zdecydowano na wysłanie do Austrii znanej noty. Trudno przypuścić, żeby rząd rosyjski nie adawał sobie sprawy, że jego nota, wobec tego faktu, że Austria kwestję aneksji Bośni i Hercegowiny uważa za „casus belli,” równa się rzucaeniu rękawicy państwu Habsburgów.

Kroku rządu rosyjskiego nie można uważać także za „demonstrację” obliczoną na sa-

Wykonawca: pomyślnie, figurę, poręczy, utarzać, roboty sąj ocuowach kałodontów, jako też i każde roboty w zakresie rzeźbiarstwa wciel-
daję, od najwykształconiejszych pod względem artystycznym wykończenia, ze wszystkich krajów i sagantier-
nych prima materjalów kamulals i drzewa. Dekoracje domów od ręki modelowane i wszelkie roboty sztalatorskie. Zakład podejmemo
sja wykontrować roboty w miarowendecia nadobezstareb. Informacje. rezydent kosatory: ...

Zakład Artystyczny Rzeźbiarsko-Hamioniarski
Kruszyński i Proszowski w Częstochowie,

Ważne dla wszystkich!
Jedyna sposobność okazania rozwoju naszego przemysłu

**W dniu
 otwarcia**

Wystawy Przemysłu i Rolnictwa

w Częstochowie 1909 r. Sierpień Wrzesień wyjdzie

KATALOG

opracowany przez komitet wystawy, który
 będzie **JEDYNYM**
 przewodnikiem i informatorem całej wystawy.

Ponieważ brak księgi adresowej lub informatora tak Częstochowy jak Zagłębia i okolic daje się niejednokrotnie odczuwać, więc w **KATALOGU WYSTAWOWYM** dział **Informacyjno-Anonsowy** traktowany będzie bardzo szczegółowo i ze względu na bardzo staranne i estetyczne jego wykonanie, może stanowić pożądany nabytek dla każdego.

Ogłoszenia do KATALOGU przyjmują:

Biuro Wystawy Przemysłu i Rolnictwa III Aleja Nr. 73, Kantor Drukarni F. D. Wilkoszewskiego, Administracja „Gońca Częstochowskiego“ przedstawiciele p. p. Stanisław Cholewicki, Feliks Dobrucki, Józef Fiszer, Edmund Matysiak, Jan Polak, Mieczysław Tucholski.

Uprasza się W. P. o wczesne nadsyłanie tekstu do ogłoszeń.

Jedyna sposobność rozwoju naszego rolnictwa

Ważne dla wszystkich!

NOWOSCI

na **SUKNIE i KOSTJUMY**

poleca

Bernard Lewin

w Częstochowie, Aleja I-sza Hotel Victoria. Telefon № 151.

PLISA „Primissimo“ nadzwyczaj trwała nadaje dobry fason sukni. **Żądać wszędzie.**



Korzystajcie! — Korzystajcie!

Zegarek odkryty „Salwa.“ Remontoir, ankie (nie cylinder) z afrykańskiego złota, cudownie grawerowany, obciążony i wyregulowany co do minuty, do nakręcania bez kluczyka raz na 56 godzin z piśmieniem poręcznym na 6 lat. Zamiat rb. 15 tylko rb. 3. za 2 szt. rb. 5 k. 50. Taki sam damski rb. 4. **Bezpłatnie** dołącza się: 1) **Dewizka** pancerna z tego samego złota. 2) **Brelok** srebrny 84 pr. w formie karty wizytowej wylaczany, ładnie grawerowany, dość duży. 3) **Zamszowy woreczek** ochraniający zegarek od zepsucia. Adresować: Jeneralne przedstawicielstwo zegarków „Salwa“ T-wo „Apollo“, Warszawa, G. C. Nowolipki 10.

Za przesyłkę pocztową nalicza się do jednego, lub do 4-oh zegarków 40 kop. Wysyłamy za zaliczeniem i bez zadatku. Za dobroć zegarków firma posiada moc podziękowań. 324—5—3

!!!Żądajcie!!!

najlepszy naturalny
 kuracyjny kaukazki

KONIAK

M. Rostomowa
 i firmy

„T a m a r a“

dostać można u Helmana Nowy Rynek, J. Gradna dawniej Flatan Nowy Rynek Rynek № 2, Hönigmana II Aleja № 33 w Częstochowie.

Warszawska Pracownia
bielizny

meżkiej, damskiej i dziecięcej

Przyjmuje **Szycie sukien damskich** i wykonywa pod kierunkiem wykwalifikowanych mistrzyń podług najnowszych wzorów wszelkiego rodzaju roboty w zakres powyższy wchodzące.

Przyjmuje uczenie.

II Aleja № 33 mieszcz. 17.
 Z czeu poleca się Szan. Klienteli 58 **Dobrowolska**

PRODUKTA Z SOLI NATURALNEJ DOBYWANEJ Z WOJY



VICHY



ŻRÓDŁO RZĄDU FRANCUSKIEGO

PASTILLES VICHY-ÉTAT 2 lub 3 po każdym jedzeniu ułatwiają trawienie.

POURIMÉS VICHY-ÉTAT dla preparowania samemu wody alkalicznej i gazowej.

Proszę zwrócić uwagę na nauczyciela tańców **M. A. Lubieński**

uczniela lekcji w gimnazjum rządowym i polskim im. Mickiewicza, na poszajach p. p. Chrzanowskiej i Garzdeckiej, a także na sali Harmonia i zbiorowo u siebie przy ul. Mikotajewskiej № 9, na mieście lub na wyjazd. 287—14—1

Zakład Stolarski JANA BŁASZCZYKOWSKIEGO

Teatralna № 16 w Częstochowie, przyjmujące roboty meblowe i budowlane; i gotowe na składzie dychty i formiery. Ceny przystępne.

Nowo-otworzony ZAKŁAD

Artystyczno-Fotograficzny
WACŁAWA WESOŁOWSKIEGO
 w CZĘSTOCHOWIE.

Teatralna № 26, róg II lej Alei
 Telefon № 158

Zakład wykonywa wszelkiego rodzaju roboty wchodzące w zakres nowoczesnej fotografii w nowym kierunku, po cenach przystępnych

Swiety interes: dom, restauracja w Wz. Szwycerki sprzedam. Biuro „Honomer“ Aleja 60-ty. 394—5—3

Dwa pomieszczenia na skład, Teatralna 9.

Do sprzedania szafa i dwa kontuary solidnej roboty.

Wiadomość w Administracji Gońca Częstochowskiego 427 5 3

Plac sprzedam tanio. Centralna róg Zielnej. Pomorski. 16—2

Sklep spożywczo-piwny zar. do odstąpienia. Ostatni Grosz N. 8. 379

Do sprzedania

Ofcyna drewniana szalowana, nowa w dobrym wykończeniu dwa mieszkania, pokój z kuchnią z dwoma ogrodami, na Stradomiu, w pobliżu budującej się stacji Herby-Kielce. Wiadomość J. Gawlikowski, browar „Bór.“ 485 2-1

Podaje się do publicznej wiadomości, że pan Stefan Marjan Dzikowski, syn Władysława i Janiny z Nesterowiczów wstępuje w związku małżeńskie.

S. Szczawiński

w Częstochowie (obok Teatru)
Skład Win
DELIKATESÓW
 i towarów kolonialnych
 ogz. od 1878 r.

Prawdziwym amatorom piwa poleca najwytworniejsze jedyn e u nas w smaku
 pilzeńskim

„Piwo Skierniewickie“

Piwo to butelkowane w browarze przy zastosowaniu najnowszych aparatów nie traci gazu, wybornie się konserwuje i wyróżnia się delikatnym smakiem.

IMPORT

WIN
Węgierskich
 i
Francuskich.